
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy dodavatele: SML400_17_009 

1 
 

Smlouva o dílo 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na provedení díla pod názvem 

zakázky: 

 

Dodávka palubních počítačů a související výbavy do vozidel městské hromadné dopravy 

 

 

1 Smluvní strany 
 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  

se sídlem:  Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

zastoupená: Ing. Michalem Pavelkou, předsedou představenstva společnosti 

 Ing. Liborem Turkem, Ph.D., členem představenstva a výkonným ředitelem 

společnosti 

IČO:  25013891 

DIČ:  CZ25013891 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

č. ú.:  117397443/0300 

 

Kontaktní osoba: 

ve věcech finančních: Ing. Simona Mohacsi, MBA, náměstek výkonného ředitele pro ekonomii a obchod, 

E-mail: mohacsi@dpmul.cz 

Mob.: +420 731 142 749 

 

ve věcech technických: Roman Pospíšil, pověřený výkonem funkce náměstka výkonného ředitele pro dopravu, 

E-mail: pospisil@dpmul.cz 

Mob.: +420 725 812 923 

 

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Společnost Mikroelektronika spol. s r.o. 

se sídlem:  Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto  

zastoupená  Ing. Jindřichem Nádvorník, jednatelem společnosti 

IČO: 15029221 

DIČ: CZ15029221 

bankovní spojení:  KB, a.s.    

č. ú.:  424848-611/0100 

 

Kontaktní osoba: 

ve věcech smluvních: Tomáš Příhoda, obchodní manažer 

E-mail: t.prihoda@mikroelektronika.cz 

Mob.: +420 603 525 889 

 

ve věcech technických: Ing. Jakub Shejbal 

E-mail: j.shejbal@mikroelektronika.cz 

Mob.: +420 730 587 298 

 

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 576 

(dále jen „dodavatel“). 

Dále pak také jen smluvní strana nebo společně smluvní strany. 

mailto:mohacsi@dpmul.cz
mailto:pospisil@dpmul.cz
mailto:t.prihoda@mikroelektronika.cz


 
 

2 
 

 

2 Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka komponent, jejichž podrobná specifikace je uvedena 

v Příloze č. 1 Výkaz/Výměr této smlouvy, a to včetně jejich montáže na základě podmínek 

uvedených v této smlouvě a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 

s názvem „Dodávka palubních počítačů a související výbavy do vozidel městské 

hromadné dopravy“ (dále také jen „zboží“) za cenu uvedenou v čl. 3 smlouvy. 

2.2 Předmětem Smlouvy je dále provádění prací, služeb a dodávek materiálu pro činnosti v rozsahu: 

a) záručních oprav, 

b) pozáručních a mimozáručních oprav, 

po dobu životnosti Díla dle čl. 6 této smlouvy, a poskytnutí služeb s tímto souvisejících včetně 

instalací HW a SW s jejich plnou systémovou integrací dle aktuálních pokynů a potřeb (dále také 

jen „servis“). 

2.3 Dodavatel prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, odpovídá platným technickým 

normám a předpisům výrobce a v případě komponent určených k instalaci do drážních vozidel je 

rovněž schváleno příslušným certifikátem vydaným Drážním úřadem Praha. 

2.4 Součástí dodávky musí být i detailní technická specifikace Předmětu díla a dokumentace 

skutečného provedení díla včetně návodů k obsluze v českém jazyce minimálně ve třech 

provedeních v tištěné podobě a v elektronické podobě ve formátu PDF a v editovatelných 

formátech příslušných aplikací (DOC, XLS, CDR, DWG apod.) a včetně veškerých dokladů 

nezbytných k provozování a užívání Předmětu díla a všech jeho součástí, zejména zprávy 

o všech zkouškách a revizích, protokoly z těchto zkoušek a revizí, montážní deník, zprávy 

o Změnách, Osvědčení a Povolení k provozu, licence k počítačovým programům a dalšímu 

software, plány údržby a pokyny pro provoz a údržbu rozepsané do takových podrobností, aby 

objednateli umožnily provozovat, udržovat, upravovat a opravovat všechny jednotlivé části 

Předmětu díla, a dále výkresy, manuály, příručky, modely a další dokumenty, jež je dodavatel 

povinen dodat dle této Smlouvy, jejích Příloh a Právních předpisů a které je objednatel oprávněn 

užívat. 

2.5 Pokud je součástí zboží software nebo je software nezbytný k řádnému užívání Předmětu díla, 

pak platí, že dodavatel zajistí objednateli takové oprávnění k užití software (licence/podlicence), 

které objednateli umožní časově, místně a množstevně neomezený rozsah užívání, a to ke všem 

způsobům, které odpovídají povaze zboží, tak, aby objednatel mohl zboží užívat bez jakýchkoli 

omezení. V takovém případě dodavatel předá objednateli spolu se zbožím také písemné 

potvrzení o poskytnutých licencích/podlicencích dle tohoto článku. Při nedodržení této povinnosti 

dodavatel odpovídá objednateli za škodu. 

2.6 Dodavatel se zavazuje popsané zboží dodat objednateli řádně a včas a objednatel se zavazuje 

za dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 

 

 

3 Cena 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli dohodnutou cenu za zboží a dodávky v rozsahu 

Přílohy č. 1 této smlouvy (Výkaz/výměr) ve výši: 

 

Celková cena bez DPH: 9.075.000,- Kč 

DPH 21%: 1.905.750,- Kč 

Celková cena včetně DPH: 10.980.750,- Kč 

 



 
 

3 
 

3.2 Cena za pozáruční a mimozáruční opravy v rozsahu Přílohy č. 2 této smlouvy bude placena 

samostatně v rámci ceníku v této příloze uvedeného, a to dle měsíčního soupisu skutečně 

provedených prací odsouhlasených objednatelem.  

3.3 Všechny ceny zahrnují i veškeré ostatní náklady dodavatele, včetně nákladů na dopravu zboží 

do místa plnění a dále montáž zboží a jeho uvedení do provozu a zaškolení obsluhy dle Přílohy 

č. 1 a servisních pracovníků dle čl. 10.1. 

 

4 Platební podmínky 

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dodané zboží dle čl. 3.1 na základě faktury dodavatele 

vystavené do 14 dnů po splnění Předmětu díla na základě prokazatelného fyzického převzetí 

zboží objednatelem a jeho uvedení do provozu v místě plnění. Součástí faktury dodavatele bude 

podepsaný protokolu o Převzetí Předmětu díla objednatelem. 

4.2 Objednatel se zavazuje hradit cenu za pozáruční a mimozáruční opravy dle čl. 3.2 samostatně, 

na základě průběžných faktur dodavatele vystavovaných do 14 dnů po skončení uplynulého 

kalendářního měsíce. Přílohou faktur za provádění pozáručního a mimozáručního servisu dle 

Přílohy č. 2 musí vždy být objednatelem potvrzený soupis poskytnutých servisních úkonů. 

4.3 Každá faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

objednateli. Dodavatel se zavazuje dodat fakturu objednateli na adresu jeho sídla uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. 

4.4 Faktura (daňový doklad) musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.5 Dodavatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny zboží uvádět pouze bankovní účet, 

který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Dodavatel 

a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, 

který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je 

oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou 

ceny zboží. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinností dodavatele 

vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

má objednatel nárok na náhradu všeho, co za dodavatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

4.6 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu dodavateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 

neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury 

není objednatel v prodlení se zaplacením. Dodavatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji 

objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

4.7 Dodavatel je povinen na fakturách uvádět číslo smlouvy objednatele. 

 

5 Dodací podmínky a místo plnění 

5.1 Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží dle této smlouvy do místa plnění nejpozději do 

max. 70 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy, nejpozději však do 28.02.2018.  

5.2 Zboží se považuje za dodané okamžikem převzetí objednatelem. Objednatel podpisem potvrdí 

převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na předávacím protokolu. 

5.3 Za místo plnění se pro účely této smlouvy považují následující místa Objednatele: 

Vozovna autobusů, Jateční 426, Ústí nad Labem 

Vozovna trolejbusů, Masarykova 58, Ústí nad Labem 



 
 

4 
 

5.4 Zboží je dodavatel povinen dodat objednateli se všemi doklady dle čl. 2.4 (jejich soupis bude 

součástí předávacího protokolu), zjevné vady zboží je objednatel povinen reklamovat u 

dodavatele ve lhůtě 15 dnů od převzetí zboží. Termín jejich odstranění dodavatelem je 15 dní. 

5.5 Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem převzetí věci. 

 

6 Deklarovaná životnost zboží, trvání smlouvy 

6.1 Dodavatel deklaruje, že dodané zboží má životnost nejméně 10 let ode dne převzetí zboží 

objednatelem potvrzeného v předávacím protokolu či dodacím listu. 

6.2 Dodavatel se zavazuje, že po tuto dobu bude poskytovat objednateli servis zboží za ceny 

stanovené v nabídce na předmětnou veřejnou zakázku, které jsou uvedeny v Příloze č. 2. Ceník 

oprav. 

 

7 Záruční doba a reklamace 

7.1 Dodavatel poskytuje na dodané zboží záruku v délce 60 (šedesát) měsíců od okamžiku předání 

a převzetí zboží objednatelem (dále „Záruční doba“), s tím, že v  případě vad uvedených v 

Protokolu o předání a převzetí předmětu díla se délka záruční doby počítá od doby potvrzení o 

odstranění vad vystaveného objednatelem. 

7.2 Objednatel zajistí řádné převzetí zboží a v předávacím protokolu, případně dodacím listu 

zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil. 

7.3 Reklamaci vad, jejichž existenci objednatel v průběhu záruční doby na zboží zjistí, musí 

objednatel vůči dodavateli uplatňovat způsobem stanoveným touto smlouvou. Oznámení vady 

musí obsahovat: 

- datum zjištění závady 

- jméno a adresu objednatele 

- jménu a adresu dodavatele 

- název, typ a výrobní číslo poškozeného zboží 

- stručný popis zjištěné závady 

- požadovaný termín jejího odstranění 

7.4 Na opravy a odstranění vad v rámci předmětu plnění dle odst. 2.2 této smlouvy poskytne 

Zhotovitel záruku 12 (dvanáct) měsíců od opravy nebo odstranění vady, přičemž záruka na 

opravy a odstranění vad provedené v záruční době díla nesmí skončit dřív než záruční doba na 

celé Dílo sjednaná touto smlouvou v odst. 7.1. 

7.5 Záruční oprava je oprava závady na zařízení, které je v záruce, vztahují se na ně záruční 

podmínky a ze strany objednatele nedošlo k porušení záručních podmínek. 

7.6 Mimozáruční oprava je oprava závady na zařízení, které je v záruční době, ale závadu nelze 

uznat jako záruční z důvodu porušení záručních podmínek (neodborný zásah nebo manipulace 

objednatele, působení vyšší moci, zásahem třetí strany apod.).  

7.7 V případě pochybností, zda se jedná o záruční nebo mimozáruční opravu musí dodavatel 

přistupovat k řešení závady jako by se jednalo o záruční opravu, případné námitky vůči 

uplatnění záruky musí dodavatel uplatnit v následném reklamačním řízení. Cenu opravy včetně 

náhradních dílů a materiálů nutných k odstranění poškození zařízení, u kterých dodavatel 

prokáže, že byla způsobena zaviněním objednatele, vyšší mocí, násilným působením nebo 

neodborným zásahem třetích osob uhradí objednatel na základě faktury vystavené dodavatelem 

pro každý takovýto případ samostatně. 



 
 

5 
 

7.8 Pozáruční oprava je oprava závady na zařízení, u kterého skončila záruční doba. 

7.9 Záruční podmínky je povinen dodavatel pro jednotlivé druhy zařízení definovat v příloze 

Protokolu o předání a převzetí předmětu díla. Dodavatel musí definovat všechny podmínky, 

které jsou rozhodné pro uplatnění reklamace ze strany objednatele (např. rozsah a četnost 

preventivních prohlídek nebo preventivní údržby, návody k obsluze apod.). Záruční podmínky 

musí být definovány tak, aby respektovaly rozsah činností a výši Garantovaných nákladů na 

provoz zboží uvedených dodavatelem v jeho nabídce v rámci poptávkového řízení. 

7.10 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních 

stranách a tyto je nemohou ovlivnit. Nezahrnují chybu nebo zanedbání. Vyšší moc je okolností 

vylučující odpovědnost. 

 

8 Požadavky na kvalitu a dostupnost Servisních služeb 

8.1 Dodavatel zajistí, aby v průběhu Záruční doby a po uplynutí Záruční doby do skončení 

deklarované životnosti: 

a) byly servisní služby poskytovány pouze pracovníky, kteří budou k těmto činnostem 

vyškoleni dodavatelem, nebo výrobcem zboží (pokud tento není zároveň dodavatelem), 

b) osoba poskytující servisní služby měla k dispozici doporučené servisní nářadí 

a disponovala dostatečnou výbavou své servisní dílny, 

c) osoba poskytující servisní služby udržovala sklad náhradních dílů a zajišťovala pro potřebu 

servisu zboží včas a v dostatečném množství náhradní díly po celou dobu deklarované 

životnosti. 

8.2 Pokud dodavatel určí nebo pověří k plnění svých závazků a povinností jinou osobu, odpovídá, 

jako by tyto závazky a povinnosti plnil sám. 

8.3 Opravy budou prováděny dodavatelem přednostně v místě instalace výměnou vadných bloků. 

8.4 Dodavatel zajistí automatickou dodávku (po dobu záruky zdarma) všech vyšších verzí 

poskytnutých softwarových produktů v rámci maintenance programu, které umožní aktualizaci 

softwarových produktů s vazbou na platné právní předpisy a provozní podmínky dodaných 

softwarových produktů. 

 

9 Servisní služby v Záruční době 

9.1 Dodavatel je povinen zajistit v průběhu Záruční doby následující služby: 

a) provádění všech prací spojených se záručními prohlídkami a seřízením v rozsahu 

předepsaném dodavatelem v odst. 7.9, 

b) automatickou dodávku (po dobu záruky zdarma) všech vyšších verzí poskytnutých 

softwarových produktů v rámci maintenance programu, které umožňují aktualizaci 

softwarových produktů s vazbou na platné Právní předpisy a provozní podmínky dodaných 

softwarových produktů, 

c) odstranění vad vzniklých na zboží během Záruční doby podle povahy vad opravou nebo 

výměnou vadných dílů, 

d) provádění mimozáručních oprav za jednotkové ceny dle Přílohy č. 2 této smlouvy. 

9.2 Pro zajištění dostupnosti servisní služby v termínech:  

a) odstranění vady bránící provozu do 6 hodin od oznámení 

b) odstranění vady omezující provoz do konce násl. prac. dne od oznámení  



 
 

6 
 

po dobu záruční doby stanovuje dodavatel jednotné kontaktní místo (telefon a e-mailovou 

adresu): Mikroelektronika spol. s r.o., Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto, tel. číslo +420 

737254274 (hotline),  e-mail service@mikroelektronika.cz; 

9.3 Pro hlášení závad servisní službě dodavatele stanovují smluvní strany seznam pověřených osob, 

který si vzájemně předají při podpisu smlouvy. Pověřená osoba objednatele je dle Smlouvy 

zaměstnanec objednatele nebo osoba pověřená objednatelem k oznámení závady na zařízení 

a vydání pokynu k výjezdu technika – pověřené osoby dodavatele, pověřená osoba dodavatele 

je dle Smlouvy zaměstnanec dodavatele nebo osoba pověřená dodavatelem k zajištění servisní 

služby a k provádění nebo řízení činností dle této smlouvy. 

9.4 Smluvní strany jsou povinné seznam při jakékoliv změně aktualizovat a předat neprodleně 

v písemné podobě druhé smluvní straně.  

9.5 Vadou bránící provozu Předmětu díla nebo jeho části se rozumí (zejména, nikoliv však výlučně): 

- ztráta hlasové (radiové) nebo datové (GSM) komunikace mezi dispečerským pracovištěm 

a koncovými terminály objednatele, 

- závada, v jejímž důsledku není možné ovládat hlasovou (radiovou) nebo datovou (GSM) 

komunikaci nebo spravovat a zobrazovat provozní data, 

- závada wi-fi sítě, která znemožní nahrávání nebo vyčítání dat do/z vozidel ve vozovnách 

objednatele,  

- závada palubního systému vozidel, která sama o sobě nebo v kombinaci s jinými 

závadami brání provoznímu užití vozidla, 

které se projeví u více než 3 % z celkového počtu vozidel objednatele vybavených v rámci plnění 

Předmětu díla, 

přičemž u těchto vad je dodavatel povinen zahájit odstraňování vad neprodleně po nahlášení 

a odstranit každou takovou vadu do 6 hodin od jejího oznámení.  

9.6 Vadou omezujících provoz Předmětu díla nebo jeho části se rozumí (zejména, nikoliv však 

výlučně): 

- závada hlasové (radiové) nebo datové (GSM) komunikace mezi dispečerským pracovištěm 

a koncovými terminály objednatele, která sama o sobě nezpůsobí ztrátu komunikace, ale 

omezí její funkčnost nebo spolehlivost, 

- závada wi-fi sítě, která sama o sobě nezpůsobí její nefunkčnost, ale omezí její funkčnost 

nebo spolehlivost, 

- závada palubního systému vozidel, která sama o sobě nebo v kombinaci s jinými 

závadami brání provoznímu užití vozidla, 

které se projeví u méně než 3 % z celkového počtu vozidel objednatele vybavených v rámci 

plnění Předmětu díla, 

přičemž u těchto vad je dodavatel povinen zahájit odstraňování vad neprodleně po nahlášení 

a odstranit každou takovou vadu do konce následujícího pracovního dne od jejího oznámení. 

9.7 Klasifikaci vady je oprávněn provést objednatel. Pokud dodavatel nebude s klasifikací souhlasit, 

uvede jednoznačný uživatelský postup, kterým lze nahlášenou závadu odstranit. Po úspěšném 

provedení takového postupu objednatelem, při kterém bude jednoznačně prokázáno, že existuje 

náhradní řešení nebo že vada nebrání (případně neomezuje) provoz, bude tato vada přeřazena 

do nižší kategorie. 

 

 

 

mailto:servis@mikroelektronika.cz


 
 

7 
 

10 Servisní služby po uplynutí Záruční doby 

10.1 Dodavatel je povinen zajistit i po uplynutí Záruční doby, nejméně však po dobu Deklarované 

životnosti, tj. deseti (10) let ode dne předání a převzetí zboží, následující služby: 

a) proškolit minimálně 6 pracovníků objednatele k provádění oprav zboží výměnným 

způsobem, 

b) provádět pozáruční opravy za jednotkové ceny, jež dodavatel uvedl v samostatné 

části nabídky do zadávacího řízení a které jsou jako Příloha č. 3 součástí této 

smlouvy. 

 

11 Sankce 

11.1 Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s úhradou faktury, je povinen zaplatit dodavateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

11.2 V případě prodlení dodavatele s dodáním zboží bez zavinění objednatele je dodavatel povinen 

uhradit objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny za dodání dané části zboží, s níž je 

v  prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

11.3 V případě, že dodavatel nesplní některý ze závazků a povinností uvedených v tomto článku 

Smlouvy nebo v čl. 8 Požadavky na kvalitu a dostupnost Servisních služeb, v čl. 9 Servisní služby 

v Záruční době, v čl. 10 Servisní služby po uplynutí Záruční doby, zaplatí dodavatel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (pěttisíckorunčeských) za každé jednotlivé porušení povinnosti 

s tím, že za každý další započatý den trvání porušení takové povinnosti zaplatí dodavatel 

objednateli další smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč (jedentisíckorunčeských).  

11.4 Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této 

smlouvy. 

 

12 Zánik smlouvy 

12.1 Tento závazkový vztah založený mezi smluvními stranami touto smlouvou zaniká, nastane-li 

některá z níže uvedených právních skutečností:  

- písemnou dohodou obou stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni 

následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu, 

- uplynutím doby, na kterou je závazkový vztah sjednán, 

- písemným odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze stran je oprávněna od této 

smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé 

strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na porušení 

smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s 

upozorněním na možnost odstoupení od  smlouvy. 

12.2 Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 2 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, považuje: 

- vadnost dodaného zboží již při jeho dodání, pokud dodavatel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

- zboží v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání, 

- prodlení dodavatele s dodáním zboží, 

- technické parametry zboží neodpovídají požadavkům objednatele stanoveným v této 

smlouvě, 



 
 

8 
 

- zboží, které je předmětem plnění, není nové, je použité, zastavené, zapůjčené, zatížené 

leasingem nebo jinými právními vadami a porušuje práva třetích osob k patentu nebo k 

jiné formě duševního vlastnictví, 

- úpadek jedné ze smluvních stran ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 

ve znění pozdějších předpisů.  

12.3 Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední známou 

adresu, popř. dnem odmítnutí či zmaření tohoto doručení. 

12.4 V případě zániku smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si 

vzájemné nároky ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy. 

 

13 Doručování 

13.1 Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této dohody 

a v rámci právních vztahů jí založených v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být 

doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení 

písemnosti druhé straně dohody, popř. odepření přijetí. 

13.2 Strany dohody prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této dohody jsou současně adresami 

pro doručování, u kterých je vyžadována písemná forma (např. výpověď, odstoupení). 

13.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 

zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti 

nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne. 

 

14 Závěrečná ustanovení 

14.1 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

14.2 Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu uveřejní objednatel do 30 dnů od jejího uzavření. 

Dodavatel označuje za obchodní tajemství následující skutečnosti uvedené ve smlouvě:  

Obchodním tajemstvím Zhotovitele jsou ceny uvedené v příloze č. 1 Výkaz/výměr, údaje 

uvedené v příloze č.2 Ceník oprav a technická specifikace uvedená v nabídce.  

14.3 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 

z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

14.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení  neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

14.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

14.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 

stran. 

14.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ji podepsala jako druhá, 

a účinnosti dne jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 



 
 

9 
 

14.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem 

a že ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy 

svých oprávněných zástupců. 

 

15 Přílohy 

 

Příloha č. 1 Výkaz/výměr 

Příloha č. 2 Ceník oprav   

 

 

Ve Vysoké Mýtě, dne: ………………. V Ústí nad Labem, dne: ………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 Ing. Jindřich Nádvorník Ing. Michal Pavelka 

 Jednatel společnosti předseda představenstva společnosti 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… 

 Ing. Libor Turek, Ph.D. 

 člen představenstva  

 a výkonný ředitel společnosti 


